
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002vnaf
NO_DOC_EXT: 2023-086633
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: spiroskretsis@gmail.com

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Αριθμός ταυτοποίησης: 6316
Ταχ. διεύθυνση: Πηγάδια Καρπάθου Δωδεκάνησα
Πόλη: ΠΗΓΑΔΙΑ ΚΑΡΠΑΘΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Ταχ. κωδικός: EL421
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κρέτσης Σπυρίδων
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: spiroskretsis@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2245360130
Φαξ:  +30 2245022556
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.karpathos.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από άλλη διεύθυνση:
Επίσημη επωνυμία: www.karpathos.gr
Ταχ. διεύθυνση: Πηγάδια Καρπάθου Δωδεκάνησα
Πόλη: Πηγάδια Καρπάθου Δωδεκάνησα
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Ταχ. κωδικός: 85700
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: spiroskretsis@gmail.com 
Τηλέφωνο:  +30 2245360131
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://karpathos.gr/prokirikseis/
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.eprocurement.gov.gr
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

mailto:spiroskretsis@gmail.com
www.karpathos.gr
www.eprocurement.gov.gr
mailto:spiroskretsis@gmail.com
http://karpathos.gr/prokirikseis/
www.eprocurement.gov.gr
www.eprocurement.gov.gr


2 / 6

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός για την παροχή υπηρεσίας «Υπηρεσία για την Ναυαγοσωστική κάλυψη στις 
πολυσύχναστες παραλίες Δήμου Καρπάθου».

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
92332000 Υπηρεσίες λουτρικών εγκαταστάσεων παραλιών

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Η παρούσα δαπάνη αφορά την υπηρεσία για την ναυαγοσωστική κάλυψη των κάτωθι πολυσύχναστων 
παραλιών του Δήμου Καρπάθου 2023,εκ των οποίων και οι οχτώ (Άπελλα, Κυρά Παναγιά, Αχάτα, Πηγαδίων, 
Άφωτη, Μεγάλη Αμοοπή, Αγ. Νικόλαος Αρκάσας, Λευκός) έχουν χαρακτηριστεί ως πολυσύχναστες λουτρικές 
εγκαταστάσεις βάσει του πρακτικού με Α/Α 1/2022 της Επιτροπής Χαρακτηρισμού Παραλιών και Χώρων 
Αιγιαλού νήσου Καρπάθου η οποία συνεδρίασε στις 24/08/2022 της Επιτροπής του άρθρου 11 του ΠΔ 
71/2020 (ΦΕΚ 166/τ. Α΄/31-08-2020) «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγηση άδειας ναυαγοσώστη, 
υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» και επομένως επιβάλλεται η επιτήρησή 
τους από ναυαγοσώστες

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 161 290.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL421 Κάλυμνος, Κάρπαθος – Ηρωική Νήσος Κάσος, Κως, Ρόδος / Kalymnos, Karpathos, 
Kasos, Kos, Rodos
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Η υπηρεσία θα εκτελεστεί στις κάτωθι παραλίες:
(Άπελλα, Κυρά Παναγιά, Αχάτα, Πηγαδίων, Άφωτη, Μεγάλη Αμοοπή, Αγ. Νικόλαος Αρκάσας, Λευκός

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:



3 / 6

Αντικείμενο της παρούσας είναι η συγγραφή υποχρεώσεων για την υπηρεσία : «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ, ΔΗΜΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ».
Ο Δήμος Καρπάθου θα αναθέσει, μετά από ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό τη προαναφερόμενη υπηρεσία, 
σε ανάδοχο που θα διαθέτει νομίμως λειτουργούσα σχολή ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, το προσωπικό, τον 
εξοπλισμό και τεχνογνωσία απαραίτητα για την καλή εκτέλεση της.
Η προαναφερόμενη υπηρεσία αφορά το έτος 2023.
Ως χώρος συμβατικής εργασίας και άμεσης παροχής των υπηρεσιών του αναδόχου ορίζεται η παραλιακή ζώνη 
των ακτών του Δήμου Καρπάθου και συγκεκριμένα :
1. Άπελλα (1 ναυαγοσώστης)
2. Κυρά Παναγιά (1ναυαγοσώστης)
3. Αχάτα (1ναυαγοσώστης)
4. Παραλία Πηγαδίων (1ναυαγοσώστης)
5. Παραλία Άφωτη (1ναυαγοσώστης)
6. Μεγάλη Αμοοπή (1ναυαγοσώστης)
7. Αγ. Νικόλαος Αρκάσας (1 ναυαγοσώστης)
8. Παραλία Λευκού (γιαλού Χωράφι) (1 ναυαγοσώστης)
Βάσει του ΠΔ 71/2020 θα απαιτηθούν ΟΚΤΏ (8) ναυαγοσώστες

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 161 290.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 4
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο 
κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να 
είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής 



4 / 6

τους, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του 
εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με 
την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος.
Επίσης πρέπει να έχουν εν ισχύ άδεια σχολής ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΠΔ 
71/20.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά 
μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό 
μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
διαθέτουν μέσο κύκλο εργασιών ναυαγοσωστικής κάλυψης της προηγούμενης διετίας ίσο ή μεγαλύτερο από τον 
προϋπολογισμό της παρούσης.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι 
οικονομικοί φορείς απαιτείται:
α) Κατά τη διάρκεια των δύο (2) προηγούμενων ετών, να έχουν εκτελέσει επιτυχώς τουλάχιστον μια (1) συμβάση 
παροχής ναυαγοσωστικής κάλυψης μέσου όρου αριθμού θέσεων ναυαγοσωστών άνω του 80% της παρούσας 
σύμβασης.
β) Να διαθέτουν κατ’ ελάχιστον 11ναυαγοσώστες, έκαστος εκ των οποίων θα διαθέτει την σύμφωνα με τις 
διατυπώσεις του ΠΔ 71/2020 άδεια ναυαγοσώστη εκδοθείσα από Λιμενική Αρχή.
Η εν λόγω άδεια θα πρέπει να είναι σε ισχύ αφενός κατά την υποβολή της προσφοράς, αφετέρου κατά την 
εκτέλεση της σύμβασης.
γ) να διαθέτουν τον απαιτούμενο και κατάλληλο εξοπλισμό σε είδος, αριθμό και λειτουργικότητα που θα 
καθορίζουν στην προσφορά τους, όπως αυτός περιγράφεται στο άρθρο 2 της Συγγραφής Υποχρεώσεων της 
μελέτης και στο Π.Δ.71/2020. Ο εξοπλισμός θα πρέπει να είναι σύγχρονης, τεχνολογίας, για κατάλληλη εκτέλεση 
των εργασιών και να φέρει τις απαραίτητες Ευρωπαϊκές Σημάνσεις καταλληλόλητας CΕ. Επίσης τα ταχύπλοα 
και ατομικά σκάφη καθώς και όλες οι μηχανές θαλάσσης όπως προβλέπεται στο Π.Δ 71/2020 να είναι ηλικίας 
έως 5 ετών. Ειδικά σε ότι αφορά όλες τις εξωλέμβιες μηχανές πρέπει να είναι τετράχρονης τεχνολογίας και να 
φέρουν εξωτερικό εργοστασιακό κάλυμμα προστασίας – στεγανοποίησης όλων των μηχανικών μερών τους.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία
Επισπευσμένη διαδικασία
Αιτιολόγηση:



5 / 6

• Το γεγονός ότι η ψήφιση και έγκριση του προϋπολογισμού καθυστέρησε με συνέπεια η υπηρεσία να μην 
μπορέσει να προβεί στον σωστό υπολογισμό του προϋπολογισμού της δαπάνης.
• Για λόγους ανωτέρας βίας δεν ήταν εφικτό να συγκεντρωθούν και αναλυθούν οι ανάγκες για τον τρόπο 
εκτέλεσης της υπηρεσίας (Διαφορετική μορφολογία των εν λόγω παραλιών κλπ)
• Η κατακόρυφη αύξηση των αφίξεων των επισκεπτών που επισκέπτονται τις εν λόγω παραλίες καθιστά την 
ανάγκη επίσπευσης της ολοκλήρωσης της διαδικασίας.

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 19/06/2023
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 22/06/2023
Τοπική ώρα: 11:00
Τόπος:
Δημοτι8κό Κατάστημα του Δήμου Καρπάθου

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/


6 / 6

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
31/05/2023

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/

